
TISKOVÁ ZPRÁVA 

Dne: 17. května 2012 

Místo: Zámek Lešná – Valašské Meziříčí  

Organizace: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje                          

 

Pohádkový den na zámku 

Na zámku Lešná u Valašského Meziříčí bude v neděli 27. 5. 2012 

připraven pohádkový program provázející výstavu Arabela. Nejen 

pro děti tu bude od 11 do 16 hodin k vidění a vyzkoušení řada 

zábavných aktivit.  

___________________________________________________________________ 

Princezna Arabela se rozhodla zpestřit svůj pobyt na zámku v Lešné nedělním 

programem, který bude zahájen 27. května v 11 hodin. Výstava kostýmů a 

rekvizit ze seriálu Arabela je otevřena po celý den, stejně jako historické 

interiéry zámku. O pohádkovou atmosféru v zámeckém parku se postará 

například skupina historického šermu, sokolník nebo koňské spřežení. Jako 

doprovodný program je připravena pohádková stezka, skákací hrad, ukázka 

výroby korálkových šperků, ražení do kůže a výroby malovaného skla a vitráží. 

Pozvání přijala i barmanská šampiónka Šárka Janová, která bude pro 

návštěvníky míchat osvěžující koktejly. 

 „Návštěvníci se po celou dobu mohou svézt kočárem po zámeckém parku 

mezi rozkvetlými rododendrony, zúčastnit se dětských her se šermíři, podívat 

se na ukázku letu dravých ptáků, vybít energii na skákacím hradě a projít si 

pohádkovou stezku parkem s úkoly. Tam si ověří své znalosti pohádek a 

šikovnost, jednoduché úkoly zvládnou i nejmenší. Hladové krky se budou moci 



občerstvit u stánku restaurace U Zámku,“ popisuje průvodce Petra Holčíková 

z Muzea regionu Valašsko. 

Zámek Lešná u Valašského Meziříčí je otevřen každý den mimo pondělí        

od 9 do 17 hodin. V době konání pohádkového dne bude otevřen POUZE 

hlavní vchod. 

Vstupné na pohádkový den: dospělí 50 Kč, studenti a senioři 40 Kč, děti 6 až 

15 let 20 Kč, do 6 let zdarma  

 _________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba:   Ing. Alena Lysá, e‐mail: lysa@muzeumvalassko.cz,  
Mob.tel.: +420 734 762 845, Tel.: +420 571 635 239  
http://www.muzeumvalassko.cz/vystavy/pohadkovy‐den/ 
 
FOTO:  P. Holčíková 

 

 



 

 


